
Bentonite à action clarifiante 

CARACTÉRISTIQUES

APPLICATIONS

Bengel peut être utilisée sur tous types de moûts ou de vins. 

Il est conseillé d’associer Bengel avec des solutions de gel de 
silice ou des tanins œnologiques, afin de renforcer sa 
capacité d’absorption des protéines.

ASPECT PHYSIQUE

Poudre de couleur beige.

PRÉSENTATION

Sac de 25 kg.

COMPOSITION

Bentonite granulée activée au sodium.
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PROPRIÉTÉS PHYSICO-CHIMIQUES         EP 017 (rev.5)

Humidité [%]

Pb [mg/kg]

Hg [mg/kg]

As [mg/kg]

Fe [mg/kg]

Al [g/Kg]

Ca + Mg [meq/100 g.]

Na [g/Kg]

<15

<5

<1

<2

<600

<2.5

<100

<35

MODE D’EMPLOI

1.Diluer la dose de Bengel dans 10 fois son poids en eau 
froide, en agitant vigoureusement pendant 2 heures. 
S'assurer d'une bonne homogénéisation.

2.Laisser la bentonite gonflée pendant 4 à 6 heures.

3.Mélanger à nouveau.

4.Additionner la préparation au vin et homogénéiser

DOSES

Usage sur Moût:  10 – 40 g/hl
Usage sur vins :  40 – 100 g/hl

Attention: il est recommandé de réaliser des essais en 
laboratoire pour déterminer la dose d’emploi optimale qui  
dépend en grande partie des caractéristiques propres à 
chaque vin.

Bengel possède une bonne action clarifiante et réduit 
considérablement le taux de bourbes. 

CONSERVATION

Conserver dans son emballage d'origine, dans un endroit sec 
et frais. Ne pas exposer à la lumière du jour. 

Une fois ouvert employer le produit le plus rapidement 
possible. 

Utilisation conseillée: 5 ans à partir de la date indiquée sur 
l'emballage.
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Clarifiants Fiche technique


